[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________ № ________

 р.п. Сосьва

Об утверждении Календарного плана спортивно-массовых мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2015 год

В соответствии с планом мероприятий утвержденным постановлением   администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»»,
 в целях проведения спортивно-массовых мероприятий, организации досуга населения Сосьвинского городского округа, вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом, а также руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2015 год (приложение №1).
2.   Считать приоритетными направлениями в 2015 году:

- проведение физкультурных и спортивных мероприятий среди различных слоев населения, направленных на развитие спорта в Сосьвинском городском округе;

- обеспечение подготовки кандидатов в сборные команды Сосьвинского городского округа по различным видам спорта;

- участие спортивных команд Сосьвинского городского округа в областных и региональных соревнованиях по различным видам спорта.

          3.  Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Барматова О.А.) обеспечить своевременное выполнение мероприятий согласно Календарного плана спортивно-массовых мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2015 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

          5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского круга по экономике и    промышленности  С.В. Спицину.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                     Г.Н. Макаров

                                                   Приложение №1
                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Сосьвинского городского округа

                                                                               от  «___» ________2014 года №
Календарный план  спортивно-массовых мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2015 год

	№

п/п
	Сроки проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	Региональные соревнования

	1
	январь, февраль
	Матчевые встречи по хоккею между городскими округами
	п. Сосьва,

г.Севеуральск,

г. Ивдель,
г.Краснотуринск,

п.Калья
	МБУК «Культурно-досуговый центр» СГО

	2
	апрель
	Ежегодный областной детский шахматный фестиваль

«Восточный – 24»
	п. Восточный
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	3
	ноябрь
	Открытое первенство Сосьвинского городского округа по шахматам
	п. Восточный
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	Окружные соревнования

	1
	январь
	Открытое первенство посёлка Восточный по мини-футболу
	п.Восточный
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МБУК «Культурно-досуговый центр» СГО

	2
	февраль
	Муниципальный этап Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России-2015»
	на всей территории Сосьвинского округа
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	3
	март
	Открытый турнир по стритболу, посвященный памяти героя России

В. Романова
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	4
	март
	Закрытие лыжного сезона, приуроченное 80-тию физкультурно-спортивному обществу «Спартак».
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МБУК «Культурно-досуговый центр» СГО

	5
	апрель
	Открытое первенство Сосьвинского городского округа по волейболу
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МБУК «Культурно-досуговый центр» СГО

	6
	апрель-май
	Открытые соревнования по настольному теннису на

«Кубок Спартака»
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», МКОУ ДОД  «Дом детского туризма и экскурсий»

	7
	май
	Легкоатлетическая эстафета посвященная Дню Победы
	на всей территории Сосьвинского городского округа
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», территориальное управление администрации СГО

	8
	июнь-август
	Спортивные соревнования, посвященные празднованию Дней поселков и сел Сосьвинского городского округа
	на всей территории Сосьвинского округа
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»,

	9
	июнь
	Спортивные соревнования, посвященные Дню Российской молодежи (футбол, пляжный волейбол, городки)
	на всей территории Сосьвинского городского округа
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»,

	10
	июль - август
	Первенство по футболу среди дворовых команд «Кожаный мяч»
	п. Сосьва,

п. Восточный
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»,

	11
	август
	Спортивные соревнования, посвященные Всероссийскому дню физкультурника
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	12
	 сентябрь
	Легкоатлетические соревнования, посвященные Всероссийскому дню    бега «Кросс Наций-2015»
	на всей территории Сосьвинского городского округа
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»,

	13
	октябрь
	Открытое первенство Сосьвинского городского округа по настольному теннису
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», «Управление образования»

	14
	ноябрь
	Турнир по волейболу «Кубок ветеранов»

	п. Восточный
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», территориальное управление администрации СГО

	15
	декабрь
	Открытие лыжного сезона
	п. Сосьва
	«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

 администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

Об утверждении Календарного плана спортивно-массовых мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2015 год

     Согласовано:

     Глава  Сосьвинского  городского  округа

     _______________________А.А. Сафонов

     «____» ______________________2014 г.

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	С.В. Спицина

	Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
	О.А. Барматова

	Заведующий       организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

Постановление разослать: 05, 06, 07, 08, 09
Исполнитель, телефон: Сенькевич А.А, методист МБУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (34385) 4-42-73

 «____»__________________ 2014 г.